[image: image1.jpg]

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số :        /KH-ĐHTM-QLĐT

           Hà Nội, ngày 10  tháng 6  năm  2014

KẾ HOẠCH GIẢNG DẠY

NĂM HỌC 2014- 2015

1. Những căn cứ xây dựng kế hoạch :

Căn cứ Thông tư số 10/2009/TT-BGD&ĐT ngày 07/5/2009 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành “Quy chế đào tạo trình độ tiến sĩ”;
Căn cứ Quyết định số 45/2008/QC-BGD&ĐT ngày 5/8/2008 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành “Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ”;

Căn cứ Quyết định số 43/2007/QĐ-BGD & ĐT ngày 15/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục   và Đào tạo ban hành: “Qui chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính qui theo hệ thống tín chỉ”; và Thông tư 57/2012/TT-BGDĐT ngày 27 tháng 12 năm 2012 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ ban hành theo Quyết định số 43/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 555/QĐ-ĐHTM-ĐT ngày 16 tháng 8 năm 2013 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thương mại ban hành:“ Quy định về đào tạo đại học hệ chính qui theo hệ thống tín chỉ”;
Căn cứ khung biểu đồ kế hoạch học tập năm học 2014 - 2015 đã được Trường họp thông qua.

2. Khái quát kế hoạch thời gian và nhiệm vụ đào tạo:

- Biểu đồ hệ chính qui : Bảng 1-5

- Biểu đồ hệ VLVH : Bảng

- Biểu đồ hệ liên kết QT : Bảng 6-8

- Biểu đồ hệ sau đại học: Bảng 9-10

2.1 Kế hoạch thời gian :

	SỐ TUẦN
	TỪ NGÀY
	ĐẾN NGÀY

	Cả năm
	52
	11/08/2014
	08/08/2015

	     - Học kỳ I
	22
	11/08/2014
	10/01/2015

	     - Học kỳ II
	30
	12/01/2015
	08/08/2015

	Trong đó :

	     - Nghỉ tết
	2 T
	11/02/2015
	25/02/2015

	     - Nghỉ hè
	6 T

	     - Nghỉ lễ

	02/09 ; 01/01 ;
	10/3 âm tức 28/04/2015; 30/4 ; 01/5

Sinh hoạt lớp hành chính :

Kỳ 1 ngày 08/10/2014; 28/11/2014

Kỳ 2 ngày 09/03/2015; 29/04/2015

2.2 Số lượng sinh viên:

2.2.1 Số lượng sinh viên chính qui: sinh viên (K49 dự kiến)

· Hệ đại học: 14.887 sinh viên

	Khóa
	Tổng số
	A
	Q
	U
	P
	B
	C
	E
	I
	K
	V
	T
	D
	F
	H
	N
	S

	K 47
	3442
	253
	34
	211
	171
	215
	250
	232
	202
	198
	138
	225
	356
	241
	244
	237
	235

	K 48
	3574
	231
	28
	272
	250
	314
	246
	306
	255
	231
	-
	183
	338
	229
	332
	250
	171

	K 49
	3548
	222
	47
	272
	216
	374
	238
	230
	323
	288
	-
	252
	313
	320
	322
	230
	266

	K 50
	3800
	250
	120
	280
	200
	400
	280
	280
	200
	280
	-
	200
	300
	2800
	280
	250
	200

	Tổng
	15931
	1044
	212
	1161
	854
	1571
	1070
	1120
	1073
	1096
	173
	955
	1331
	1085
	1195
	1021
	970

2.2.2 Số lượng sinh viên hệ vừa làm vừa học : 6.943 sinh viên, trong đó

2.2.3 - Hệ vừa làm vừa học: 4248.sinh viên

	Khóa
	Tổng số

	K 44
	1348

	K 45
	950

	K 46
	650

	K 47
	300

	                                 K48( dự kiến)
	1000

2.2.3 Số lượng sinh viên liên kết khoa ĐTQT : 1,004 sinh viên
2.2.3.1  Số lượng sinh viên cao học: 165 sinh viên

	TT
	Hệ
	Số lượng sinh viên

	Khóa 8
	Khóa 7
	Tổng số

	1
	Master Tài chính – Kiểm soát(Tiếng Anh)

	25
	25

	2
	Master Tài chính kiểm soát (Tiếng Pháp)
	25
	25
	50

	3
	QTKD (Tiếng Anh) – liên kết ĐH Krems, Áo

	25
	25

	4
	QTKD (Tiếng Việt) – liên kết ĐH Trùng Khánh, TQ

	45
	45

	 5
	QTKD (Tiếng Việt) – liên kết ĐH Long Hoa, Đài Loan

	20
	20

	Tổng cộng

	165

2.2.3.2 Số lượng sinh viên CNTH, liên kết: 839 sinh viên ( Khóa 11 dự kiến)

	TT
	Hệ
	Số lượng sinh viên

	Khóa 9
	Khóa 10
	Khóa 11
	Tổng số

	1
	CNTH - Quản trị dự án & nhân sự

	DAA - Tiếng Anh
	31
	49
	45

	DAF - Tiếng Pháp
	31
	0
	40

	2
	CNTH - Tài chính & Ngân hàng

	TNA - Tiếng Anh (liên kết ĐH Toulon)
	50
	53
	65

	NTA – Tiếng Anh (liên kết ĐH Rouen)
	50
	44
	65

	TNF - Tiếng Pháp
	41
	21
	40

	4
	CNTH - Quản trị Marketing
	41
	31
	45

	5
	Liên kết Anh, Úc, Singapore

	3
	10

	6
	Liên kết Pháp

	7
	10

	7
	Liên kết Trung Quốc

	0
	0

	8
	Sinh viên Trung Quốc 2+2

	37
	30

	9
	Sinh viên Trung Quốc 3+1

	0

	Tổng cộng
	244
	245
	350

2.2.4 Số lượng sinh viên khoa sau đại học: ………. sinh viên

	TT
	HỆ
	SỐ LƯỢNG HỌC VIÊN

	CH
19A
	CH
19B
	CH
20A
	CH
20B
	CH
20A
	NCS
24A,B
	NCS

25A,B
	NCS
26A,B
	NCS
27A
	NCS
28A

	1
	Cao học
	398
	370

	2
	NCS

	49
	59
	66

	Tổng

Khối lượng giờ giảng :

	HỌC KỲ
	Kỳ
	I
	Kỳ
	II
	Cả
	năm

	HỆ ĐÀO TẠO

	ĐH chính qui & cao đẳng
	51.550
	25.920
	67.470

	Hệ song bằng

	Tại chức: + Liên thông

                + VHVL

	Sau đại học
	2.800
	2.800
	5.600

	Khoa ĐT QT
	10.062
	26.241
	36.303

	Tổng số

3 Kế hoạch  giảng dạy của các khoá chính qui:

3.1 Khoá 47:

3.1.1 Lịch thời gian:

- Kỳ I : Lên lớp & học chính trị 17 tuần (11/08/2014– 13/12/2014), phổ biến thực tập 28/11/2014 , thi học kỳ 3T ( 15/12/2014-03/01/2015). Thực tập tổng hợp 4T (05/01/2015 – 31/01/2015)

- Kỳ II:  thực tập tốt nghiệp 9T: (02/02/2015-25/04/2015), bế giảng trong tuần: 15/06/2015-20/06/2015.

3.1.2 Cơ cấu môn học:

- Kỳ I:
  Bảng 2

3.2 Khoá 48 :

3.2.1 Lịch thời gian:

- Kỳ I : Lên lớp và học chính trị 17T (11/8/2014-13/12/2014), dự trữ 1T(15/12/2014-20/12/2014), thi học kỳ 3 tuần ( 22/12/2014-10/01/2015)

- Kỳ II : Lên lớp 17T (12/01/2015 -23/05/2015), dự trữ 1T (25/5/2015-30/05/2015), thi học kỳ 4T ( 01/06/2015 – 27/06/2015 )

3.2.2 Cơ cấu môn học:

- Kỳ I:
  Bảng 2

- Kỳ II: Bảng 3
3.3 Khoá 49 :

3.3.1 Lịch thời gian :

- Kỳ I : Lên lớp và học chính trị 17T (11/8/2014-13/12/2014), dự trữ 1T(15/12/2014-20/12/2014), thi 3 tuần ( 22/12/2014-10/01/2015)

- Kỳ II: Lên lớp 17T (12/01/2015 -23/05/2015), dự trữ 1T (25/5/2015-30/05/2015), thi học kỳ 3T ( 01/06/2015 – 27/06/2015 )

3.3.2 Cơ cấu môn học :

- Kỳ I:
  Bảng 2

- Kỳ II: Bảng 3

3.4 Khoá 50 :

3.4.1 Lịch thời gian:

- Kỳ I :Nhập học 01/09/2014 – 06/09/2014, học chính trị 08/09/2014 – 13/09/2014, lên lớp 13T (15/09/2014 – 20/12/2014, dự trữ 0.5T (22/12/2014 – 27/12/2014 ), thi học kỳ 2.5T ( 22/12/2014 – 10/01/2015)

- Kỳ II : Lên lớp 15T (12/01/2015-16/05/2015), thi học kỳ 2.5T (18/05/2015-06/06/2015), học giáo dục quốc phòng 8T (08/06/2015-01/08/2015)

3.4.2 Cơ cấu môn học :

- Kỳ I:
  Bảng 2

- Kỳ II: Bảng 3

3.5.1. -  Kì II: Bảng 16

3.6. Hệ đại học Song bằng

3.6.1 Song bằng K16 đi thực tập tổng hợp và làm khóa luận

3.6.2 Song bằng  K17 : Bảng 4,5

4. Kế hoạch giảng dạy học tập các khoá Cao đẳng:

4.1 Khoá 16 cao đẳng :

4.1.1 Lịch thời gian :

- Kỳ I : Lên lớp 17T (11/08/2014-13/12/2014), thi học kỳ 3T (15/12/2014-03/01/2015)

- Kỳ II : Thực tập tổng hợp 3T (02/03/2015-21/03/2015), làm chuyên đề 5T (30/03/2015-02/05/2015), bế giảng trong tuần:15/06/2015-20/06/2015

5. Kế hoạch giảng dạy học tập Khoa Tại chức:

5.1 Khóa 40: Bảng 27

5.2 Khóa 41: Bảng 27

5.3 Khóa 42: Bảng 28

5.4 Khóa 43: Bảng 29

5.5 Khóa 44: Bảng 30

6. Kế hoạch giảng dạy học tập Khoa Đào tạo quốc tế:

	6.1 Lịch thời gian:

	6.1.1 Kỳ I:

	- Khóa9: CNTH khóa 9 theo kế hoạch, lịch trình cụ thể của trường đối tác bên cộng hòa Pháp

	- Khóa 10:

	        + CNTH, lớp liên kết khóa 10 lên lớp 17 tuần (11/8 – 6/12/2014), thi cuối kỳ 3 tuần (8/12-27/12/2014).

SV TQ 2+2 K7 lên lớp 17 tuần (11/8 – 6/12/2014), thi cuối kỳ 3 tuần (8/12 – 27/12/2014)

	- Khóa 11:

	        + CNTH và lớp liên kết khóa 11 nhập học vào tuần 15/9-20/9/2014, lên lớp 16 tuần (22/9/2014-10/01/2015), thi cuối kỳ 2 tuần (12/1/2015 – 24/1/2015).

	        + Sinh viên TQ 2+2-K8 nhập học trong tuần từ 1/9- 6/9/2014 lên lớp 17 tuần (8/9 – 3/1/2015), thi cuối kỳ 2 tuần (5/1 – 17/1/2015)

* Toàn thể sinh viên Trung Quốc được nghỉ tết 4 tuần từ ngày 9/2/2015 -  7/3/2015

	6.1.2 Kỳ II:

	- Khóa 9: CNTH khóa 9 theo kế hoạch, lịch trình cụ thể của trường đối tác bên cộng hòa Pháp

	- Khóa 10:

	        + CNTH khóa 10 lên lớp 17 tuần (29/12/2014 – 09/05/2015), thi 3 tuần (11/05/15 – 30/5/2015), thi chuyển giai đoạn trong tháng 6 theo kế hoạch cụ thể của trường đối tác.

	        + Sinh viên Trung Quốc 2+2-K7 lên lớp 6 tuần (29/12/2014 – 07/02/2015), thi 1 tuần (9/3 – 14/3/2015), thực tập 8 tuần (30/3 – 23/5/2015), chấm khóa luận 1 tuần (25/5 – 30/5/2015), bế giảng tuần 1/6 – 6/6/2015

	- Khóa 11:

	        + CNTH, lớp liên kết khóa 11 lên lớp 17 tuần (26/1/2015 – 6/6/2015), thi 3 tuần (15/6/2015 – 30/6/2014).

	        + Sinh viên Trung Quốc 3+1- K8 lên lớp 16 tuần (19/1 – 6/6/2015), thi 2 tuần (8/6 – 20/6) bế giảng tuần 29/6 – 4/7/2015

6.2 Cơ cấu môn học:

6.2.1 Kỳ I: Bảng 7

6.2.2 Kỳ II: Bảng 8

7. Kế hoạch giảng dạy học tập Khoa Sau Đại học:

7.1 Cao học 19A (Thời gian đào tạo 1,8 năm)
* Học kỳ I: Chuyên ngành Kế toán, Quản lý kinh tế, Quản trị kinh doanh, Tài chính Ngân hàng, Thương mại.

+ Làm luận văn: từ 11/08/2014-20/09/2014

+ Bảo vệ luận văn: từ  13/10/2014-01/11/2014

+ Bế giảng: từ 01/12/2014-06/12/2014

7.2 Cao học 19B (Thời gian đào tạo 1,8 năm)
* Học kỳ I: Chuyên ngành Kế toán, Quản lý kinh tế, Quản trị kinh doanh, Tài chính Ngân hàng, Thương mại.

+ Lên lớp: 08 tuần (từ 15/09/2014 – 08/11/2014)

+ Thi lại các học phần của các học kỳ trước: 1 tuần (từ 03/11/2014-08/11/2014)

+ Thi cuối kỳ: 2 tuần (từ 17/11/2014-29/11/2014)

+ Làm luận văn: 4 tuần (từ 15/12/2014-10/01/2015)

* Học kỳ II: Chuyên ngành Kế toán, Quản lý kinh tế, Quản trị kinh doanh, Tài chính Ngân hàng, Thương mại.

+ Làm luận văn: 15 tuần (từ 12/01/2015 – 02/05/2015)

+ Bảo vệ luận văn: 3 tuần (từ 25/05/2015 – 13/06/2015)

+ Bế giảng: tháng 8 năm 2015

7.3 Cao học 20A (Thời gian đào tạo 1,8 năm)

* Học kỳ I: Chuyên ngành Kế toán, Quản lý kinh tế, Quản trị kinh doanh, Tài chính Ngân hàng, Kinh doanh thương mại .

+ Lên lớp: 15 tuần (từ  08/09/2014-20/01/2015)

+ Nộp báo cáo khảo sát, đăng ký đề tài luận văn: tuần (từ 15/12/2014-20/12/2014)

+ Thi lại các học phần học kỳ trước: 1 tuần (từ 03/11/2014-08/11/2014)
* Học kỳ II: Chuyên ngành Kế toán, Quản lý kinh tế, Quản trị kinh doanh, Tài chính Ngân hàng, Kinh doanh Thương mại.

+ Lên lớp: 06 tuần (từ 16/03/2015 – 25/04/2015)

+ Thi lại các học phần học kỳ trước: 1 tuần (từ 30/03/2015-04/04/2015)

+ Thi cuối kỳ: 1 tuần (từ 27/04/2015-02/05/2015)

+ Làm luận văn: 14 tuần (từ 04/05/2015-08/08/2015)

7.4 Cao học 20B (Thời gian đào tạo 2 năm)

* Học kỳ I: Chuyên ngành Kế toán, Quản lý kinh tế, Quản trị kinh doanh, Tài chính Ngân hàng, Kinh doanh thương mại

+ Tuyển sinh: tuần từ 15/09/2014-20/09/2014

+ Nhập học, phổ biến quy chế, học chính trị đầu khóa:  tuần từ 13/10/2014-18/10/2014

+ Lên lớp: 6 tuần (từ  20/10/2014 – 29/11/2014

+ Ôn, thi cuối kỳ: 4 tuần (từ 15/12/2014-10/01/2015)

* Học kỳ II: Chuyên ngành Kế toán, Quản lý kinh tế, Quản trị kinh doanh, Tài chính Ngân hàng, Kinh doanh thương mại .

+ Lên lớp: 14 tuần  (từ 09/03/2015 – 13/06/2015)

+ Thi lại các học phần học kỳ trước: 1 tuần (từ 30/03/2015-04/04/2015)

+ Ôn, thi cuối kỳ: 4 tuần (từ 01/06/2015-27/06/2015)

7.5 Cao học 21A (Thời gian đào tạo 2 năm - tuyển sinh tháng 3 năm 2015)

* Học kỳ II: Chuyên ngành Kế toán, Quản lý kinh tế, Quản trị kinh doanh, Tài chính Ngân hàng, Kinh doanh Thương mại

+ Tuyển sinh: tuần (từ 16/03/2015-21/03/2015)

+ Nhập học, phổ biến quy chế, học chính trị đầu khóa: tuần từ 13/04/2015-18/04/2015

+ Lên lớp: 6 tuần (từ 20/04/2015 - 30/05/2015)

+ Ôn, thi cuối kỳ: 2 tuần (từ 15/06/2015-27/06/2015)

7.6 Nghiên cứu sinh 24A (tuyển sinh tháng 3 năm 2011)
+ Học kỳ I:  Luận án tiến sĩ: 22 tuần

+ Học kỳ II : Tốt nghiệp

7.7 Nghiên cứu sinh 24B  (tuyển sinh tháng 9/2011)

+ Học kỳ I:  Luận án tiến sĩ: 22 tuần

+ Học kỳ II : Luận án tiến sĩ: 24 tuần

7.8 Nghiên cứu sinh 25A (tuyển sinh tháng 3/2012)
+ Học kỳ I:   Luận án tiến sĩ: 22 tuần

+ Học kỳ II : Luận án tiến sĩ: 24 tuần

7.9 Nghiên cứu sinh 25B (tuyển sinh tháng 9/2012)
+ Học kỳ I:  Luận án tiến sĩ: 22 tuần

+ Học kỳ II : Luận án tiến sĩ: 24 tuần

7.10 Nghiên cứu sinh 26A (tuyển sinh tháng 3/2013)
+ Học kỳ I:  Tổng quan và chuyên đề: 22 tuần

+ Học kỳ II : Luận án tiến sĩ: 24 tuần

7.11 Nghiên cứu sinh 27A (tuyển sinh tháng 3/2014)
+ Học kỳ I:  Học chương trình tiến sĩ: 9 tuần (Từ 20/10/2014 đến 13/12/2014)

       Ôn thi và thi: 4 tuần (Từ 15/12/2014 đến 10/01/2015)

+ Học kỳ II : Tổng quan và chuyên đề: 24 tuần

7.12 Nghiên cứu sinh 27B (tuyển sinh tháng 9/2014)
+ Học kỳ I: Tuyển sinh từ 15/09/2014 đến 20/09/2014

                   Học chương trình bổ sung 9 tuần (Từ 20/10/2014 đến 20/12/2014)

                   Ôn thi và thi 3 tuần (Từ 22/12/2014 đến 10/01/2015)

+ Học kỳ II : Học chương trình tiến sĩ: 9 tuần (Từ 09/03/2015 đến 09/05/2015)

       Ôn thi và thi: 3 tuần (Từ 11/05/2015 đến 30/05/2015)

7.13 Nghiên cứu sinh 28A (tuyển sinh tháng 3/2015)
+ Học kỳ II : Tuyển sinh từ 16/09/2014 đến 21/09/2014

                      Học chương trình bổ sung 6 tuần (Từ 20/04/2015 đến 30/05/2015)

                              Ôn thi và thi 4 tuần (Từ 01/06/2014 đến 27/06/2016)

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

        PGS.TS. Bùi Xuân Nhàn